
АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
САКСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 

В1ДЦ1Л ОСВ1ТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

С АКБ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 
ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

24.10.2022 №304

г. Саки

Об утверждении Дорожной карты 
«Организация и проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в Сакском районе 
Республики Крым в 2023 году»

В соответствии с п. 2 приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 05.08.2022 №1218 «Об утверждении 
Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Республике Крым в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Сакском районе 
Республики Крым в 2023 году» (далее -  Дорожная карта) (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
общего и дополнительного образования» Сакского района Республики 
Крым (Фоменко Е.Н):

2.1. Оказать информационно-методическую помощь руководителям 
общеобразовательных организаций.

2.2. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в полном 
объеме в установленные сроки.



3. Руководителям общеобразовательных организаций Сакского 
района Республики Крым:

3.1. Разработать и утвердить Дорожную карту в соответствии с 
компетенцией.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в полном 
объеме в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования Илларионову Н.А.

Начальник отдела образования Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены:

Е.Н. Фоменко « » 2022 г.


